П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

    Рыбинского муниципального района

от___________                                                                                               №__________

О внесении изменений в

постановления администрации

Рыбинского муниципального района

от 26.04.2019 № 760, от 23.05.2019 № 898,

от 21.04.2022 № 510

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 05.04.2022 № 590 «О

внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году»,

администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Рыбинского муниципального

района от 26.04.2019 № 760 «Об утверждении порядка предоставления и

расходования субсидий на частичную компенсацию организациям дополнительных

расходов, связанных с обеспечением надежного теплоснабжения объектов

жилищного фонда и учреждений бюджетной сферы на территории Рыбинского

муниципального района» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:

1.1.1.  в пункте 1.1.  раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ слово «цели»

исключить;

1.1.2. пункт 1.2. раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ  исключить;

1.1.3. в пункте 1.4. раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ слова «на цели,

указанные в настоящем Порядке,» исключить;

1.1.4. в пункте 2.2.7. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ  слова «на цели, установленные Порядком» исключить;

1.1.5. пункт 2.3.1. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ исключить;

1.1.6. в пункте 2.3.4. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ слово «целей» исключить

1.1.7. в пункте 2.8.3. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ  слова «на цели, указанные в пункте 1.2. Порядка» исключить;

1.1.8. в пункте 2.10.6. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ слова «на цели, установленные Порядком»

исключить;

1.1.9. в пункте 2.16.1. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ слова «нецелевого использования Субсидии и

(или)» исключить;

1.1.10. в пункте 2.16.1.1. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ слова «нецелевого использования Субсидии и

(или)»  и «нецелевом использовании Субсидии и (или)»   исключить;

1.1.11. в наименовании раздела 4. слово «, ЦЕЛЕЙ» исключить;

           1.1.12. пункт 4.1. раздела 4. ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ изложить в новой

редакции:

«4.1. Управление ЖКХ и орган муниципального финансового контроля

Рыбинского муниципального района осуществляют проверку соблюдения условий и

порядка предоставления Субсидии Получателями субсидии в пределах возложенных

полномочий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,

а также орган муниципального финансового контроля Рыбинского муниципального

района  осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.1.13. в пункте 4.2. раздела 4. ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ слово «целей»

исключить;

1.1.14. в Приложении 3 к Порядку слова «НЕЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

СУБСИДИИ И (ИЛИ)» в  названии, «по нецелевому назначению», «(или)» по тексту

исключить.

2.Внести в постановление администрации Рыбинского муниципального

района от 23.05.2019 № 898 «Об утверждении порядка предоставления и расходования

субсидии из бюджета Рыбинского муниципального района юридическим лицам на

возмещение затрат по содержанию источников нецентрализованного водоснабжения

общего пользования на территории Рыбинского муниципального района» следующие

изменения:

2.1. в приложении к постановлению:

2.1.1.  в пункте 1.1.  раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ слово «цели»

исключить;

2.1.2. пункт 1.2. раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ  исключить;

2.1.3. в пункте 1.4. раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ слова «на цели,

указанные в настоящем Порядке,» исключить;

2.1.4. в пункте 2.2.8. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ  слова «на цели, установленные Порядком» исключить;

2.1.5. пункт 2.3.1. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ исключить;

2.1.6. в пункте 2.10.6. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ слова «на цели, установленные Порядком»

исключить;

consultantplus://offline/ref=C65E37659A02212CB92AC345457F480ED4BCE4C036761B50AF560E0BDC26842151145D6B7B7529CBFC897D8E234BE1A967398ECE0A7Ef3KCM
consultantplus://offline/ref=C65E37659A02212CB92AC345457F480ED4BCE4C036761B50AF560E0BDC26842151145D6B7B772FCBFC897D8E234BE1A967398ECE0A7Ef3KCM

2.1.7. в пункте 2.17.2. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ слова «на цели, указанные в настоящем

Порядке,» исключить;

2.1.8. в наименовании раздела 4. слово «, ЦЕЛЕЙ» исключить;

           2.1.9. пункт 4.1. раздела 4. ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ

ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ И

ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ изложить в новой редакции:

«4.1. Управление ЖКХ и орган муниципального финансового контроля

Рыбинского муниципального района осуществляют проверку соблюдения условий и

порядка предоставления Субсидии Получателями субсидии в пределах возложенных

полномочий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,

а также орган муниципального финансового контроля Рыбинского муниципального

района  осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2.1.10. в пункте 4.2. раздела 4. ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ слово «целей»

исключить;

2.1.11. в Приложении 2 к Порядку слова «в целях возмещения» заменить словами

«на возмещение», слова  «по целевому назначению» исключить.

3. Внести в постановление администрации Рыбинского муниципального

района от 21.04.2022 № 510 «Об утверждении порядка предоставления и

расходования субсидии на частичное возмещение затрат по обеспечению

бесперебойного функционирования объектов теплоснабжения» следующие изменения:

3.1. в приложении к постановлению:

3.1.1.  в пункте 1.1.  раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ слово «цели»

исключить;

3.1.2. пункт 1.2. раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ  исключить;

3.1.3. в пункте 1.4. раздела 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ слова «на цели,

указанные в настоящем Порядке,» исключить;

3.1.4. в пункте 2.2.8. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ  слова «на цели, установленные Порядком» исключить;

3.1.5. пункт 2.3.1. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ исключить;

3.1.6. в пункте 2.3.6. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ слово «целей» исключить;

3.1.7. в пункте 2.8.3. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ  слова «на цели, указанные в пункте 1.2. Порядка» исключить;

3.1.8. в пункте 2.10.6. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ слова «на цели, установленные Порядком»

исключить;

3.1.9. в пункте 2.17.1. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ слова «нецелевого использования Субсидии и

(или)» исключить;

3.1.10. в пункте 2.17.1.1. раздела 2 УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ слова «нецелевого использования Субсидии и

(или)»  и «нецелевом использовании Субсидии и (или)»   исключить;

3.1.11. в пункте 3.1. раздела 3. ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ слово

«целевого» исключить;

consultantplus://offline/ref=C65E37659A02212CB92AC345457F480ED4BCE4C036761B50AF560E0BDC26842151145D6B7B7529CBFC897D8E234BE1A967398ECE0A7Ef3KCM
consultantplus://offline/ref=C65E37659A02212CB92AC345457F480ED4BCE4C036761B50AF560E0BDC26842151145D6B7B772FCBFC897D8E234BE1A967398ECE0A7Ef3KCM

1.1.12. в наименовании раздела 4. слово «, ЦЕЛЕЙ» исключить;

           1.1.13. пункт 4.1. раздела 4. ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ изложить в новой

редакции:

«4.1. Управление ЖКХ и орган муниципального финансового контроля

Рыбинского муниципального района осуществляют проверку соблюдения условий и

порядка предоставления Субсидии Получателями субсидии в пределах возложенных

полномочий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,

а также орган муниципального финансового контроля Рыбинского муниципального

района  осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.1.14. в пункте 4.2. раздела 4. ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ слово «целей»

исключить;

1.1.15. в Приложении 3 к Порядку слова «НЕЦЕЛЕВОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

СУБСИДИИ И (ИЛИ)» в  названии, «по нецелевому назначению», «(или)» по тексту

исключить.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации - начальника управления ЖКХ, транспорта и связи администрации

Рыбинского муниципального района И.И. Борисенко.

Глава Рыбинского

муниципального района                                                                          Т.А. Смирнова

consultantplus://offline/ref=C65E37659A02212CB92AC345457F480ED4BCE4C036761B50AF560E0BDC26842151145D6B7B7529CBFC897D8E234BE1A967398ECE0A7Ef3KCM
consultantplus://offline/ref=C65E37659A02212CB92AC345457F480ED4BCE4C036761B50AF560E0BDC26842151145D6B7B772FCBFC897D8E234BE1A967398ECE0A7Ef3KCM

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации,

начальник управления ЖКХ,

транспорта и связи                                                                             И.И. Борисенко

Заместитель главы администрации,

начальник управления экономики

и финансов                                                                                          О.И. Кустикова

Начальник юридического отдела

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                    О.В. Хватов

Исполнитель: консультант-юрист управления ЖКХ,

транспорта и связи Е.Н. Семенова, 8(4855)21-44-29

Рассылка:

Канцелярия (в дело) - 1экз.

Управление экономики и финансов администрации РМР - 1 экз.

Управление ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР - 1 экз.

Газета «Новая жизнь» - 1 экз.